平成２８年８月２９日

公益社団法人  日本技術士会

近畿本部機械システム部会  会員各位

公益社団法人  日本技術士会

近畿本部機械システム部会

部会長 飯野 勝彦

本部 原子力・放射線部会９月定例講演会の案内（ＷＥＢ講演会）

拝啓 残暑厳しき折，会員の皆様方に於かれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

７月に続き，統括本部原子力・放射線部会９月定例講演会を下記の通り開催いたしますのでご案内申し

上げます。（ＷＥＢ講演会）

 尚，先に案内した講演内容と大幅に変更になっています。福島関連を期待されていた方々には申し訳

ありませんが，今回の講演内容はイメージング解析の最新の動向をご紹介頂けるようですので奮ってご

参加ください。

記

 １）講演日時 ：９月１６日（金） １８:００~２０:００

 ２）場  所 ：近畿本部 会議室

 ３）講 演 者 ：中西智子氏（原子力委員会委員，東京大学大学院農学生命科学研究科特任教授）

 ４）後援題名 ：「放射線で見る植物の世界」

 ５）後援概要 ：植物は水と向き元素を吸収して生きています。その水と元素の動きについて放射線

や放射性同位元素（アイソトープ）を用いたイメージング解析について解説します。

水については中性子線やアイソトープ，無機元素については，アイソトープを用いた

リアルタイムイメージングについて最新の研究結果を紹介します。

６）会  費 ：ＷＥＢ会議の為，無料

７）参加申込 ：参加希望の方は，次のＥメールアドレスへ「会員（技術士（補），部門）」または「非

会員」を明記の上，参加をお申し込みください。

info @mechasys.ipej-knk.jp
（迷惑メール防止のため@の前に半角スペースが入っています。上記アドレスにメール

をお送りの際は，半角スペースを削除して下さい。）

以上